
COMUNE DI ANTRODOCO 
(Provincia di Rieti) 

 
ORGANO DI REVISIONE DEI CONTI 

 
 

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO  
 
 
 
 
Il giorno dieci del mese di settembre dell’anno duemila venti il Dott. Daniele Giuncato, in qualità di 
organo di revisione dei conti del Comune di Antrodoco: 
 
- dato atto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 19.6.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 nell’osservanza dei 
principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità ed attendibilità, pareggio 
finanziario e pubblicità; 
 

- dato atto che risulta essere disponibile il piano delle risorse e degli obiettivi (PRO) per 
l’esercizio 2020; 

 
- vista la proposta di delibera di Consiglio comunale n. 27 del 7.9.2020 recante “variazione al 

bilancio esercizio 2020” che qui si riporta in allegato alla presente quale parte integrale e 
sostanziale del presente parere; 

 
- preso atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al 

bilancio in esame sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori; 
 

- dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8.1 di cui all’articolo 10, c. 4, 
D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche; 
 

- preso atto inoltre che le variazioni in questione riguardano la previsione di entrate a specifica 
destinazione per finanziamenti concessi e storno di fondi al titolo II uscite come qui di seguito 
indicato: 

  
 VARIAZIONE – PROPOSTA DI DELIBERA C.C. N. 27 DEL 7.9.2020 
 
 Entrate  € 1.321.890,61 
 Uscite  € 1.321.890,61 
 Differenza              -      
  
- ravvisata pertanto la necessità di provvedere ad una variazione di bilancio per il riallineamento 

delle previsioni di entrata e che, quindi, verrà conseguentemente variato il DUP 2020-2022 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 19.6.2020;  
 

- rilevato che con le variazioni proposte viene garantito il permanere del pareggio finanziario e 
degli equilibri di bilancio, così come evidenziato dal prospetto allegato alla presente, e che essi 
sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui all’articolo 1, c. 707-
734, della Legge 28.12.2015, n. 208; 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
4
7
2
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1



- visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 
- visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL) e sue successive modificazioni; 

 
- visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
- visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
DELIBERA 

 
di considerare coerenti, congrue e attendibili le variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 ed ai 
suoi allegati ed esprime parere favorevole all’approvazione delle sopraccitate proposte di variazione 
di bilancio n. 27 del 7.9.2020. 
  
Antrodoco, 10.9.2020 
 

       L’organo di revisione 

      Dott. Daniele Giuncato 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
4
7
2
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1


